

نام درس: هویت اجتماعی		نام دبیر طراح: شیلان صیدمحمدی		محل مهر آموزشگاه		آموزش و پرورش استان کردستان مدیریت آموزش و پرورش ناحیه یک سنندج	
پایه: دوازدهم		رشته: تجربی و ریاضی		امتحانات نیمسال اول (دی ماه ۱۴۰۲)		سازمان پرورش استعداد های درخشان و دانش پژوهان جوان دبیرستان فرزانهگان ۱ دوره دوم	
نام و نام خانوادگی:		پاسخ برگ دارد		تعداد صفحات: ۲		نام کلاس:	
تعداد سوال: ۷		زمان امتحان: ۶۰ دقیقه		ساعت شروع: ۱۰ صبح		تاریخ امتحان: ۱۴۰۲/۱۰/۲۸	
ردیف	سوالات						نمره
۱	<p>جاهای خالی را با کلمه مناسب کامل کنید .</p> <p>الف) اینکه بر سر دو راهی در زندگی قرار می گیریم بیانگر ویژگی.....کنش است.</p> <p>ب) پرسش چرا چنین کاری کردی به ویژگی.....کنش اشاره می کند.</p> <p>پ) اگر نباشد، هیچ هنجاری شکل نمی گیرد و هیچ یک از مانند عدالت، امنیت و آزادی محقق نمی شوند.</p> <p>ت) بخش هایی از فرهنگ که مربوط به یک قوم و صنف خاصی است، نامیده می شود.</p> <p>ث) آن بخش از فرهنگ که مردم به آن عمل می کنند، فرهنگ نام دارد.</p> <p>د) در جامعه قبیله ای هویت اجتماعی افراد اغلب بر اساس آن ها در قبیله مشخص می شود.</p>						۱/۷۵
۲	<p>صحيح و غلط بودن عبارات های زیر را مشخص کنید.</p> <p>الف) پیامدهای ارادی کنش، فقط به اراده خود کنشگر وابسته است.</p> <p>ب) کنش فردی نوعی کنش است که در آن بایستی به افراد جامعه هم توجه داشت.</p> <p>پ) بعضی از ویژگی ها هستند که مادر به دست آوردنشان نقشی نداریم اما با تلاش می توانیم آنها را تغییر دهیم.</p> <p>ت) جمله " یک انسان با تقوا جهانی را تغییر می دهد" بیانگر رابطه بعد جسمانی و نفسانی است.</p> <p>ث) فرهنگ حق، معیار ارزیابی همه فرهنگ هاست.</p> <p>د) کنش اجتماعی بزرگ ترین پدیده اجتماعی است.</p> <p>ه) جامعه را می توان به منزله سخت افزار و فرهنگ را به منزله نرم افزار در نظر گرفت.</p>						۱/۷۵
۳	<p>به سوالات زیر کوتاه پاسخ دهید.</p> <p>الف) آن بخش از فرهنگ که همه مردم یک جامعه در آن اشتراک دارند، کدام است؟</p> <p>ب) به پیامدهای کنش که به اراده انسان بستگی ندارد، چه می گویند؟</p> <p>پ) یک مثال برای هنجار اجتماعی بیاورید؟</p> <p>ت) شیوه زندگی گروهی از انسان ها که با هم زندگی می کنند، چه نام دارد؟</p> <p>ث) دو ابزار مهم شناخت عقاید و ارزش ها را نام ببرید؟</p> <p>ج) دو بعد هویت فردی را نام ببرید.</p>						۴



ردیف	سوالات	نمره
۱	جاهای خالی را با کلمه مناسب کامل کنید . الف) اینکه بر سر دو راهی در زندگی قرار می گیریم بیانگر ویژگی ارادی بودن کنش است. ب) پرسش چرا چنین کاری کردی به ویژگی هدف دار بودن کنش اشاره می کند. پ) اگر کنش اجتماعی نباشد، هیچ هنجاری شکل نمی گیرد و هیچ یک از ارزش های اجتماعی مانند عدالت، امنیت و آزادی محقق نمی شوند. ت) بخش هایی از فرهنگ که مربوط به یک قوم و صنف خاصی است، خرده فرهنگ نامیده می شود. ث) آن بخش از فرهنگ که مردم به آن عمل می کنند، فرهنگ واقعی نام دارد. د) در جامعه قبيله ای هویت اجتماعی افراد اغلب بر اساس جایگاه آن ها در قبيله مشخص می شود.	۱/۷۵
۲	صحيح و غلط بودن عبارت های زیر را مشخص کنید. الف) پیامدهای ارادی کنش، فقط به اراده خود کنشگر وابسته است. ص ب) کنش فردی نوعی کنش است که در آن بایستی به افراد جامعه هم توجه داشت. غ پ) بعضی از ویژگی ها هستند که مادر به دست آوردنشان نقشی نداریم اما با تلاش می توانیم آنها را تغییر دهیم. ص ت) جمله " یک انسان با تقوا جهانی را تغییر می دهد" بیانگر رابطه بعد جسمانی و نفسانی است. غ ث) فرهنگ حق، معیار ارزیابی همه فرهنگ هاست. ص د) کنش اجتماعی بزرگ ترین پدیده اجتماعی است. غ ه) جامعه را می توان به منزله سخت افزار و فرهنگ را به منزله نرم افزار در نظر گرفت. ص	۱/۷۵
۳	به سوالات زیر کوتاه پاسخ دهید. الف) آن بخش از فرهنگ که همه مردم یک جامعه در آن اشتراک دارند، کدام است؟ فرهنگ عمومی ب) به پیامدهای کنش که به اراده انسان بستگی ندارد، چه می گویند؟ پیامدهای غیر ارادی پ) یک مثال برای هنجار اجتماعی بیاورید؟ مثلا در هر جامعه ای احوال پرسی شیوه های معینی دارد. ت) شیوه زندگی گروهی از انسان ها که با هم زندگی می کنند، چه نام دارد؟ فرهنگ ث) دو ابزار مهم شناخت عقاید وارزش ها را نام ببرید؟ عقل و وحی ج) دو بعد هویت فردی را نام ببرید. بعد جسمانی و نفسانی	۴
۴	هر یک از موارد زیر ارتباط متقابل بین کدام ابعاد هویتی با یکدیگر است ؟ (ارتباط بعد روانی و اجتماعی) جهان اجتماعی مانع شکوفایی برخی از اخلاقیات می شود. (ارتباط بعد جسمانی و روانی) ترشح بیش از اندازه غده تیروئید موجب عصبانی شدن انسانها می شود. (ارتباط بعد روانی و اجتماعی) جوان مؤمن امیدوار پرتلاش پُرانگیزه دانش دوست، موفق خواهد شد. (ارتباط بعد جسمانی با روانی) برخی بیماریهای جسمانی به کمک قوای روانی درمان می شوند.	۲

الف) پدیده اجتماعی چیست؟ یک مورد مثال بزنید. به کنش اجتماعی و پیامدهای آن پیامد اجتماعی می گویند. مثال: مثلاً کسی که با صدای بلند در اتاقی درس می خواند باید به فکر اذیت افراد حاضر در اتاق باشد و صدایش را بلند نکند.

ب) وجود نظرات متفاوت درباره هویت نشانه چیست؟ نشانه این است که امکان اشتباه و خطا در شناخت هویت وجود دارد.

پ) دومورد از فواید علوم طبیعی ویک مورد از فواید علوم اجتماعی را بنویسید. صفحه ۲۷ کتاب درسی از فواید علوم طبیعی : شناخت طبیعت و قوانین آن - رهاسازی انسان ار محدودیت های طبیعت و از فواید علوم اجتماعی : انتقاد از کنش های ناپسند و ظالمانه انسان ها

ت) منظور از فرهنگ واقعی و آرمانی چیست؟ ارزش هایی که مردم یک جامعه از آن جانب داری می کنند و رعایت ان را لازم می دانند اما در عمل ممکن است آن را نادیده بگیرند را فرهنگ عمومی آرمانی و آن بخش از فرهنگ که مردم به آن عمل می کنند فرهنگ واقعی نام دارد.

ث) هویت دارای چند بخش است؟توضیح دهید. دو بخش آگاهانه و نا آگاهانه

ج) ارزش ها و هنجارهای اجتماعی از چی طریقی تحقق می یابند؟ پدیده های اجتماعی چه مواردی را ضروری می سازند؟ از طریق کنش های اجتماعی - و پدیده های اجتماعی جامعه پذیری و کنترل اجتماعی را ضروری می سازد.

د) منظور از هویت انتسابی و اکتسابی چیست؟ ویژگی های هویتی که در شکل گیری آن نقشی نداریم انتسابی مانند محل تولد . اما ویژگی هایی که خودمان در شکل گیری آن موثر هستیم هویت اکتسابی نام دارد مانند موقعیت اجتماعی و شغل ما در آینده

ه) فرهنگ حق و باطل را تعریف کنید. بخش هایی از فرهنگ که از نظر علمی صحیح و مطابق فطرت انسان باشد ، فرهنگ حق و بخش هایی که از نظر علمی قابل دفاع نباشد و بر اساس خرافات باشد، فرهنگ باطل است.

۱/۵	جدول زیر را کامل کنید.			۶
	پیامدهای ارادی	پیامدهای ارادی		کنش
		وابسته به اراده کنشگر	وابسته به اراده کنشگر	
	تندرستی	مورد تحسین قرار گرفتن	ورزشکار حرفه ای شدن	ورزش کردن
	آسیب و بیماری	مورد نکوهش قرار گرفتن	معتاد شدن	سیگار و قلیان کشیدن
۰/۷۵	در موارد زیر مصادیق فرهنگ و جامعه را مشخص کنید. الف) پوشش زنان ترکمن (فرهنگ) ب) رعایت فاصله گذاری اجتماعی (فرهنگ) ج) مردم شهر شیراز (جامعه)			۷
	بارم نمرات ۲۰ نمره می باشد .			